2

[image: image1.wmf]
                                                                     ПРОЕКТ

Вносится Главой города Нижневартовска
 (субъект правотворческой инициативы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «___» _____________2024 года                                                                  № ____

	О внесении изменений                         в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 24.04.2015 №785 «О земельном налоге» (с изменениями от 29.10.2015 №887, от 29.04.2016 №1017, от 22.12.2016 №72, от 27.10.2017 №231, от 26.10.2018 №394,                           от 25.04.2019 №483, от 25.10.2019 №539, от 07.02.2020 №570, от 13.05.2020 №635, от 30.10.2020 №672, от 29.10.2021 №23, от 25.03.2022 №94,                             от 27.05.2022 №154, от 28.10.2022 №196, 26.05.2023 №288) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска, Дума города решила:»;

2) в приложении 1:

в заголовке столбца четвертого знак «%» заменить словом «проценты»;

строку 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	  1.1
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2.2
	0,14

»;

строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«
	  2.1
	Коммунальное обслуживание, за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	  3.1
	  0,01

»;

строку 7.1 изложить в следующей редакции:

«
	  7.1
	Земельные участки общего назначения

	13.0
	0,14

	Ведение огородничества, за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

	13.1

	Ведение садоводства, за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	13.2

»;
3) в пунктах 3.1 и 3.2 раздела III приложения 2 знак «%» заменить словом «проценты».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего, четвертого и пятого подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, вступающих в силу                        с 01.01.2025.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«___» _________2024 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«___» _________2024 года